

## 16. Välissuhted

Järva maavalitsuse ja omavalitsuste välissuhte areng 2002. a. oli aktiivne ning suhtluspartnerite arv suurenes tänu mitmetele uutele projektidele.

Maakonna tasandil jätkus koostöö Västra Götalandi läänivalitsusega (Rootsi), Mažeikiai rajooniga (Leedu), Salduse linna ja rajooniga (Läti). Asuti ellu viima aastateks 2002-2003 Ida-Soome läänivalitsuse noorsootöösakonna ning Järva maavalitsuse, Ida-Viru ja Lääne-Viru maavalitsuse vahel sõlmitud koostöölepingu raames kokkulepitud tegevusi. Koostööleping keskendub noorsootöötajate koolitusele ning preventiivsele noorsootööle.

Maavanema delegatsioon osales üle-Soomelisel kodukandi liikumise aastakokkutulekul Kemis, mille eesmärgiks oli panna tugevam alus koostööprojektidele külade tasandil. Soome Kodukandi tegevdirektor osales VI Järvamaa Külade Päeval Imaveres.

Paide linna välissuhtlus jätkus koostööpartneritega Haminast (Soome), Håbost (Rootsi), Fredensborg-Humlebækist, (Taani), Saldusest (Läti) ja Mažeikiaist (Leedu).

Peale ametlike delegatsioonide vahetamise laienes välissuhtlus oluliselt teiste riikide ja nende inimestega just kultuuri ja noorsootöö valdkonnas. Sõpruslinnaks Ukrainas on Kiievi oblastilinn Perejaslav-Hmelnitsk. Paide muusikakooli orkester osales Sõpruslinnade muusikafestivalil Taanis Fredensborg-Humlebækis. Viimastel aastatel aktiveerus Paide linnas välissuhtlus tänu võimalusele taotleda sõiduraha erinevate projektide ja fondide abil, näiteks "Euroopa Noored".

Aasta tähtsündmuseks oli koostöölepingu (Declaration of Understanding) allkirjutamine Paide linna ja Westminster'i linna vahel Marylandi osariigist Ameerika Ühendriikides.

Westminsteri ja Paide koostöö toimub viies valdkonnas: kultuur, majandusareng, haldus, haridus, filantroopia.

Koolid osalesid mitmetes noorteprojektides, näiteks Türi, Paide ja Koeru koolide 10-liikmelisel õpilasesindusel oli võimalus osaleda 7 riigi projekti „PIPE“ avauitrusel. Projekti eesmärgiks oli noorte kaasamine kohalike omavalitsuste arendustöösse, majandusõppe ja ettevõtluse arendamiseks. Käivitus noorteprojekt „Avatud Tee“, mille raames alustati noorte töökeskuste rajamist Paide linna ja Imaverre, osteti töökodade sisustus ja alustati ettevalmistusi hoonete remondiks. Algas koostööprojekt analoogse Belgia noortekeskusega.

Toimus tegevuskunstifestival "Aeg. Ruum. Liikumine", kus osalesid kunstnikud Soomest, Rootsist, Leedust ja Lätist ja rahvusvaheline muusikafestival Paide Shanty 2002.

Türi linna koostöö Ämälga Rootsis jätkus, keskendudes sotsiaalprojektide elluviimisele. Soome koostööpartneriks on Karkkila. Tähtsündmuseks oli osalemine Euroopa väikelinnade liikumises Douzelage. Eesti astumisega EL avaneb Türi linnal ainukese Eesti väikelinnana võimalus saada Euroopa väikelinnade liidu liikmeks. Tulemuseks on haridus-, kultuuri- ja spordikontaktid.

Maakonna koolide õpilastel on olnud teisigi võimalusi õppida ja puhata teistes riikides. Näiteks organisatsiooni 4H toel osales Albu kooli õpilane noortelaagris Tais.

Turismi arendamise valdkonnas jätkus aktiivne koostöö Lõuna-Soome Uusimaa regiooni projektiga King's Road, esitati toetuse taotlus EL Phare CBC programmile projekti „Järvamaa mõisate turismiotstarbeline arendamine ja koostöö Uusimaa regiooniga“ elluviimiseks.